
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

AUTORIZZAZIONE A RESISTERE IN GIUDIZIO IN COMMISSIONE 
TRIBUTARIA RICORSO SOC. W. Nr. Progr.

Seduta NR.

 98 

02/07/2019

 25 

Data

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno DUE del mese di LUGLIO alle ore 17:50 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

NRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 98 DEL 02/07/2019 

 

OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE A RESISTERE IN GIUDIZIO IN COMMISSIONE TRIBUTARIA 

RICORSO SOC. W. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Considerato che il Consorzio dei Comuni dei Navigli è il concessionario alla raccolta, 

smaltimento e gestione contabile della Tassa sui rifiuti solidi urbani per il Comune; 

 Visto il  ricorso  presentato in Commissione Tributaria Provinciale di Milano dalla società 

W.   s.r.l.,  contro il Consorzio dei Comuni dei navigli e contro il  Comune di Busto Garolfo   e 

trasmesso al Comune con prot. n. 14490 del 20/06/2019; 

 Considerato che con il sopramenzionato ricorso il  contribuente  chiede l’annullamento  

parziale dell’avviso di pagamento n.30379 del 16/04/2019 emesso dal Consorzio dei Comuni dei 

Navigli notificato a mezzo PEC in data 16/04/2019 per il pagamento della Tari annualità 

2017/2018;  

 Vista la documentazione agli atti presso l’Ufficio Tributi; 

 Considerato che il Consorzio dei Comuni dei Navigli ha provveduto a nominare  il Dott. 

Alfonso Corvino,   C.F. CRVLNS76E11H703P, con studio in Milano, Via Sigieri n. 6, iscritto 

all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Milano sez. A al n. 6615, con 

indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) alfonso.corvino@odcecmilano.it, a rappresentare e 

difendere in ogni stato, grado e fase del giudizio ed atti inerenti, conseguenti e successivi,  

concedendo tutte le facoltà connesse con il mandato; 

      Ritenuto, di provvedere a conferire  analoga procura per consentire la rappresentanza e 

difesa  in ogni stato, grado e fase del presente giudizio ed atti inerenti, conseguenti e successivi, per 

il Comune di Busto Garolfo; 

 Considerato che tale incarico non comporterà assunzione di impegni di spesa per 

l’Amministrazione Comunale, in quanto le spese saranno coperte con le entrate tariffarie del 

bilancio consortile del Comune; 

 Visto il D.Lgs 267/200 – Testo unico degli enti Locali; 

Acquisito  il  parere favorevole, dal punto di vista tecnico espresso dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di autorizzare il Sindaco pro-tempore del Comune di Busto Garolfo,  a  stare in giudizio 

davanti alle Commissioni Tributarie in rappresentanza di questo Ente, per resistere al ricorso 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 98 DEL 02/07/2019 

 

presentato dalla soc. W. SRL in premessa indicato,  per definire la controversia attraverso 

eventuale conciliazione giudiziale ai sensi dell’art. 48  del D.Lgs citato e presentare appello 

contro la sentenza di primo grado qualora le stesse risultino sfavorevole al Comune; 

2. Di delegare, nel ricorso in Commissione Tributaria Provinciale di Milano  il Dott. Alfonso 

Corvino, C.F. RVLNS76E11H703P, con studio in Milano, Via Sigieri n. 6 e di 

autorizzando lo stesso a rappresentare e difendere il Comune di Busto Garolfo, in ogni stato, 

grado e fase del giudizio ed atti inerenti, conseguenti e successivi,  concedendo tutte le 

facoltà connesse con il mandato;  

 

3. Di  dare atto  che la  presente deliberazione non comporta impegno di spesa, in quanto 

eventuali costi saranno coperti con le entrate tariffarie del bilancio consortile del Comune. 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

Visto il 4° comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 98 DEL 02/07/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 98 del 02/07/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

AUTORIZZAZIONE A RESISTERE IN GIUDIZIO IN COMMISSIONE TRIBUTARIA RICORSO SOC. W.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   27/06/2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-07-05T09:29:59+0200
	BIONDI SUSANNA


		2019-07-08T08:25:52+0200
	ARNOLDI ROSSANA




